
Felipe Vasquez Cano 9512563052
31.9 kW 11 de Noviembre de 2025

PDBT 679241052144

11,416 kWh prom. $ 55,269

58 7,516 kWh $17,794

67.80 % BIMESTRE $ 37,475

$331,615.00 MXN $106,765.00 MXN $224,850.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 550 W 58 162.4 m 2 26.8 %



Actual Linda Vista 11 de Noviembre de 2025 11 de Diciembre de 2025

# 20250001253

Felipe Vasquez Cano  
9512563052

76 Estructura de aluminio anodizado

76 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

19 Hoymiles  Inverter 2000 W

58 Longi Solar PV 550W

Subtotal $ 839,000.00

TOTAL (MXN) $ 839,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 331,615.00 $ 106,765.00 $ 0.00 $ 224,850.00 $ 224,850.00 $ -614,150.00

2 $ 341,563.45 $ 109,967.95 $ 0.00 $ 231,595.50 $ 231,595.50 $ -382,554.50

3 $ 351,810.35 $ 113,266.99 $ 0.00 $ 238,543.37 $ 238,543.37 $ -144,011.14

4 $ 362,364.66 $ 116,665.00 $ 0.00 $ 245,699.67 $ 245,699.67 $ 101,688.53

5 $ 373,235.60 $ 120,164.95 $ 0.00 $ 253,070.66 $ 253,070.66 $ 354,759.19

6 $ 384,432.67 $ 123,769.90 $ 0.00 $ 260,662.78 $ 260,662.78 $ 615,421.96

7 $ 395,965.65 $ 127,482.99 $ 0.00 $ 268,482.66 $ 268,482.66 $ 883,904.62

8 $ 407,844.62 $ 131,307.48 $ 0.00 $ 276,537.14 $ 276,537.14 $ 1,160,441.76

9 $ 420,079.96 $ 135,246.71 $ 0.00 $ 284,833.25 $ 284,833.25 $ 1,445,275.01

10 $ 432,682.36 $ 139,304.11 $ 0.00 $ 293,378.25 $ 293,378.25 $ 1,738,653.26

11 $ 445,662.83 $ 143,483.23 $ 0.00 $ 302,179.60 $ 302,179.60 $ 2,040,832.86

12 $ 459,032.72 $ 147,787.73 $ 0.00 $ 311,244.99 $ 311,244.99 $ 2,352,077.85

13 $ 472,803.70 $ 152,221.36 $ 0.00 $ 320,582.34 $ 320,582.34 $ 2,672,660.18

14 $ 486,987.81 $ 156,788.00 $ 0.00 $ 330,199.81 $ 330,199.81 $ 3,002,859.99

15 $ 501,597.44 $ 161,491.64 $ 0.00 $ 340,105.80 $ 340,105.80 $ 3,342,965.79

16 $ 516,645.36 $ 166,336.39 $ 0.00 $ 350,308.97 $ 350,308.97 $ 3,693,274.76

17 $ 532,144.73 $ 171,326.48 $ 0.00 $ 360,818.24 $ 360,818.24 $ 4,054,093.00

18 $ 548,109.07 $ 176,466.28 $ 0.00 $ 371,642.79 $ 371,642.79 $ 4,425,735.79

19 $ 564,552.34 $ 181,760.27 $ 0.00 $ 382,792.07 $ 382,792.07 $ 4,808,527.87

20 $ 581,488.91 $ 187,213.07 $ 0.00 $ 394,275.84 $ 394,275.84 $ 5,202,803.70

21 $ 598,933.58 $ 192,829.47 $ 0.00 $ 406,104.11 $ 406,104.11 $ 5,608,907.81

22 $ 616,901.58 $ 198,614.35 $ 0.00 $ 418,287.23 $ 418,287.23 $ 6,027,195.05

23 $ 635,408.63 $ 204,572.78 $ 0.00 $ 430,835.85 $ 430,835.85 $ 6,458,030.90

24 $ 654,470.89 $ 210,709.96 $ 0.00 $ 443,760.93 $ 443,760.93 $ 6,901,791.83

25 $ 674,105.02 $ 217,031.26 $ 0.00 $ 457,073.75 $ 457,073.75 $ 7,358,865.58

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 7,827.3 7,227.2 6,670.4 7,203.6 7,722.9 8,278.0

Consumo actual 12,044.0 11,200.0 9,121.0 12,973.0 11,515.0 11,644.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


